
RM.0150-12/06          
 
  

Uchwała NR II/6/06 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  
z dnia 30 listopada 2006 roku 

 w sprawie polityki podatkowej w Gminie Stronie Śląskie 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3, 
art. 14 pkt 4, art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(j.t. Dz.U. nr 121 poz. 844 z 2006 r. ze zmianami), Rada Miejska w Stroniu Śląskim uchwala co 
następuje:  
 
§ 1. Podatek od nieruchomości. 
 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
a. nieruchomości zajęte na biblioteki publiczne i ich filie, cmentarze oraz gminne 

wysypiska śmieci – w zakresie wszystkich podstaw podlegających opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości. 

b. strychy i piwnice w budynkach mieszkalnych, których właścicielami są osoby 
fizyczne. 

c. nieruchomości zajęte pod statutową działalność Ochotniczych StraŜy PoŜarnych – w 
zakresie wszystkich podstaw objętych podatkiem od nieruchomości. 

d. hale sportowe oraz kryte pływalnie słuŜące do uprawiania sportu i rekreacji, z 
wyjątkiem części tych nieruchomości, w których prowadzona jest inna działalność 
gospodarcza. 

 
2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki mieszkalne, będące własnością osób 

fizycznych, w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza. Warunkiem przyznania 
zwolnienia jest wykonanie z własnych środków, jednej z następujących inwestycji: 

a. budowa systemu asenizacji indywidualnej – na okres jednego roku. 
b. podłączenie nieruchomości do kolektora ścieków – na okres dwóch lat. 
c. wykonanie elewacji budynków lub wykonanie nowego pokrycia dachowego przez 

właściciela lub współwłaścicieli – na okres dwóch lat. 
d. warunkiem uzyskania zwolnienia w podatku od nieruchomości jest odbiór inwestycji, 

dokonany na podstawie obowiązujących przepisów prawa budowlanego. 
e. w przypadku inwestycji nieobjętych prawem budowlanym, podatnik ubiegający się o 

zwolnienie musi powiadomić pisemnie o inwestycji Urząd Miejski w Stroniu Śląskim. 
f. warunkiem uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomości jest wcześniejsze 

uzgodnienie inwestycji oraz podpisanie porozumienia z Urzędem Miejskim w Stroniu 
Śląskim oraz odbiór inwestycji przez upowaŜnionego pracownika Urzędu Miejskiego 
w Stroniu Śląskim. 

g. zwolnienie z podatku od nieruchomości o którym mowa w § 1 pkt 2 lit. a, b, c   liczy 
się od pierwszego dnia roku następującego po roku, w którym nastąpił odbiór 
inwestycji i obejmuje budynki bezpośrednio związane z inwestycją. Zwolnienie nie 
dotyczy budynków, dopuszczonych do uŜytkowania po dniu 01.01.2003 r. decyzją 
właściwego organu. 

 
§ 2. Podatek od posiadania psów.  
 
Zwalnia się z podatku od posiadania psów, psy, które zostaną zgłoszone do Gminnego Rejestru 
Psów i otrzymają identyfikator według ustalonego wzoru. Burmistrz Stronia Śląskiego prowadzi 
Gminny Rejestr Psów i określa wzór identyfikatora. 
 



§ 3. Opłata targowa. 
 
Zwalnia się z opłaty targowej rolników z terenu Gminy Stronie Śląskie, sprzedających mleko i jego 
produkty pochodne wytworzone we własnym gospodarstwie rolnym. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr II/7/02 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 10 grudnia 2002 roku w 
sprawie polityki podatkowej oraz ulg i zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r.  
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.        
 
 

Pieczęć podłuŜna 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Stroniu Śląskim 
Ryszard Suliński 

nieczytelny podpis 


